
Služební místo FM 1913

* V závislosti na počtu let praxe v souladu s přílohou č. 2 nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců, ve znění pozdějších předpisů a k tomu 
osobní příplatek a odměny v závislosti na schopnostech, dovednostech a výkonu

Máte zkušenosti v oblasti spořebních daní? Chtěli byste se podílet na 
novelizaci legislativy? Pak hledáme právě Vás!

Specialista/specialistka v oblasti spotřebních a energetických daní

 Místo výkonu služby na Praze 1 – blízko Malostranského náměstí
 Služební poměr na dobu neurčitou (14. platová třída)
 Termín pro podávání přihlášek do 10. června 2025
 Předpokládaný termín nástupu je srpen až září 2025

Čím se zabývá oddělení?
Oddělení Spotřební daně zkoumá především problematiku spotřebních daní v této oblasti, 
analyzuje její stávající stav a navrhuje opatření k řešení aktuálních otázek. Podílí se na tvorbě 
zákona o spotřebních a energetických daních. Zajišťuje soulad právních předpisů v oblasti 
spotřebních a energetických daní s právem Evropské unie. Dohlíží též na metodické postupy 
orgánů Celní správy ČR při správě spotřebních a energetických daní. 

Co bude Vaše práce?
Jednou z hlavních náplní činnosti je novelizace zákona o spotřebních daních, která vychází 
zejména z povinnosti promítnout do právního řádu předpis Evropské unie, nebo z výsledku 
analýzy správní praxe nebo závěrů tuzemských či unijních soudů. Také se oddělení zabývá 
problematikou energetických daní. Dále je běžnou součástí každodenní práce příprava 
ucelených a srozumitelných stanovisek a odpovědí k tématům daných oblastí. Důležité je umět 
pracovat s judikaturou a dalšími relevantními zdroji informací. A neměně podstatnou částí je 
spolupráce s odbornou veřejností a také s Celní správou ČR.
Hledáme uchazeče se znalostí v oblasti daní – praxe v oblasti spotřebních daní výhodou. 

Co Vám můžeme nabídnout?
 25 dní dovolené a 5 dní indispozičního volna ročně
 Možnost práce z domova až 4 dny v měsíci a pružnou služební dobu
 Až 5 dní studijního volna ročně
 Čerpání individuálních příspěvků z FKSP
 Adaptační proces pro nové zaměstnance
 Možnost umístění dítěte v dětské skupině
 Stravování v budově ministerstva 
 Platový tarif až 52 930 Kč*, navíc osobní příplatek a odměny dle výkonu
 Zvýhodněné tarify mobilního operátora pro zaměstnance a jejich rodinné příslušníky

Co je na pozici potřeba?
 Vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu 
 Trestní bezúhonnost 

 Samostatnost, pečlivost, rozhodnost, zodpovědnost

Zaujala Vás nabídka? Podrobné informace o pozici, požadavcích a vykonávané činnosti naleznete 

ZDE

https://www.mfcr.cz/cs/ministerstvo/kariera-a-vzdelavani/volna-mista-mf/specialista-specialistka-v-oblasti-spotrebnich-a-e-59875

